	[image: image1.png]




	COMUNE DI PARTANNA

PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI


Città d’Arte e Turistica
	


STAFF VICESEGRETARIO- GAB. SINDACO - UFF. LEGALE

STAFF VICESEGRETARIO - UFFICIO LEGALE
Copia di Determinazione N. 101   del 10-05-2018 

Raccolta N. 533   del 10-05-2018
OGGETTO: Impegno e liquidazione somme alla  sig.ra  Mistretta Rosanna a seguito di transazione.
	ADEMPIMENTI SEGRETERIA
	(Ricevuta)

	[]  Trasmessa in Ragioneria il              ____________________


	__________________

	[]  Trasmessa per la pubblicazione il    ____________________


	_________________

	[]  Restituita al Dirigente il                  ____________________


	_________________


	DISTRIBUZIONE
	(Ricevuta)

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


IL RESPONSABILE 
STAFF VICESEGRETARIO- GAB. SINDACO - UFF. LEGALE

Richiamata 

· La nota prot. n. 17487 del 01.08.2017 con la quale  l’Avv. Giuseppe Venza, in nome e per conto della signora  Mistretta Rosanna, ha richiesto il risarcimento dei danni subiti dalla autovettura Renault Clio targata DR163LW della sua assistita, in data 15.07.2017, a causa di una aggressione di un branco di cani randagi, tutti di grossa taglia, mentre era parcheggiata all’interno della Piazza Don Minzoni;

· La nota prot. n. 16838 del 21.07.2017 con la quale il Signor Trinceri Paolo  segnala al Comando di P.M. il predetto sinistro; 

· La nota del 26.07.2017 prot. n. 17086 con la quale il Comando di P.M.  trasmette la relazione e le relative foto dell’auto danneggiata;

· La nota dell’Avv. Venza  n. 20100 del 12.09.2017,  di invito alla stipulazione di una convenzione di negoziazione assistita ex art.2  e ss. del D.l. 132/2014 convertito in Legge n. 162/2014;

· La Deliberazione della G.M. n.150 del 29.09.2017 di autorizzazione alla negoziazione assistita;

· L’atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Partanna assunto al protocollo generale al n. 4269 del 20.02.2018, con il quale si richiede il risarcimento di  € 3.301.70 oltre spese legali;  

Atteso che l’Uffico ha condotto apposita indagine di mercato volta a verificare il preventivo trasmesso e che da questa attività di verifica e’ emersa la congruità del preventivo;

Viste :

· La pec del 15.03.2018 con la quale si comunica la disponibilità del Comune a  riconoscere il risarcimento riportato in preventivo ed € 600,00 per le spese legali;

· La pec del 19.03.2018 con la quale l’Avv. Venza accetta il risarcimento dei danni lamentati in atto di citazione pari ad euro 3.301,70 riservandosi di comunicare le spese legali;

· La pec del 27.03.2018 con la quale l’Avv. Venza comunica che le spese legali ammontano a € 800,00;

· La pec del 05.04.2018 con la quale si avanza la seguente proposta transattiva: 

· € 3.301.70 per il risarcimento dei danni patiti dall’autovettura come da preventivi inviati onerando la parte a produrre dopo l’intervento di riparazione apposita fattura e € 700,00 per le spese legali;

· La pec  di accettazione del 09.04.2018  dell’ Avv. Venza;

· La Deliberazione della G.M. n.86   del 07.05.2018  di  autorizzazione alla transazione;

· Ritenuto, pertanto, al solo scopo di evitare il prolungare del contenzioso con potenziali aggravi di spesa per l’Ente, di potere proporre alla  Signora Mistretta Rosanna  la somma di € 4.000,00 omnia comprensiva e precisamente € 3.300,00 per il risarcimento del danno a cui seguirà, dopo l’intervento,  apposita fattura, e € 700,00 per le spese legali. 

Ritenuto pertanto necessario procedere al relativo impegno di spesa;

Visto l’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, comma 8 dato atto che si attesta quanto ivi previsto;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del D. Legs. N. 267/2000 e s.m.i., l’obbligazione si è perfezionata ed è maturata in seguito alla sottoscrizione dell’atto di transazione in data 10/05/2018;

Richiamato l’articolo 163, comma 2, del D.Legs. n. 267/2000, in quanto trattasi di somma obbligatoria e che dal mancato impegno può derivare danno grave e irreparabile per l’ente con aggravio certo di spese;

Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella L. n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità Interno;

Ritenuto di dovere liquidare alla sig.ra  Mistretta Rosanna  la somma di € 4.000,00;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione;

DETERMINA

Dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del D. Legs. N. 267/2000 e s.m.i., l’obbligazione si è perfezionata ed è maturata in seguito alla sottoscrizione dell’atto di transazione in data 10/05/2018;

· di impegnare e liquidare a favore della sig.ra Mistretta Rosanna la somma di € 4.000,00 a carico del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, anno 2018, la somma di
€  4.000,00

· di imputare le suddette somme come segue:

· Impegno: codice di bilancio 01.02-1.10.05.03.001 capitolo 1460 del corrente esercizio finanziario anno 2018 avente ad oggetto "Oneri per transazioni" 
€  4.000,00
· Spesa: codice di bilancio 01.02-1.10.05.03.001 capitolo 1460 del corrente esercizio finanziario anno 2018 avente ad oggetto "Oneri per transazioni"
€  4.000,00
· di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione del relativo mandato.

Dare atto dell’articolo 163, comma 2, del D.Legs. n. 267/2000, in quanto trattasi di somma obbligatoria e che dal mancato impegno può derivare danno grave e irreparabile per l’ente con aggravio certo di spese;

Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line per giorni quindici e pubblicata per estratto dal momento dell’esecutività, ai sensi della L.R. 22/2008 e s.m.i. entro giorni sette.

IL RESP.LE DELL’ISTRUTTORIA 

F.to  Dott. CAPPADORO NATALINO
IL RESPONSABILE 
STAFF VICESEGRETARIO- GAB. SINDACO - UFF. LEGALE

F.to DOTT.SSA Nastasi Doriana
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

· Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ne attesta la copertura finanziaria. 

· Visto e controllato ai fini amministrativi, contabili e fiscali l’atto di liquidazione che precede, i documenti giustificativi allegati ed i riferimenti contabili, si dispone per il suo pagamento. 

Partanna,           
	
	IL RAGIONIERE GENERALE

	
	                                 F.to DOTT. Giambalvo Giovanni


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno __________________ e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.
	Il Messo Comunale
	
	

	____________________
	
	          IL SEGRETARIO GENERALE

	
	
	    F.to DOTT.SSA Nastasi Doriana


